
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito Web 

Atti 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 275/99 che detta norme in materia di autonomia organizzativa e didattica delle 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il D.I. n. 44 del 1.02.2001 e in particolare gli articoli 32, 33 e 40 che disciplina l'attività 

negoziale delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il D.Lgs. 77/2005 recante la Definizione delle norme generali relative all’Alternanza Scuola 

Lavoro; 

VISTI  gli articoli 8 comma 3 del DPR n. 87/2010, 5 comma 2 del DPR n. 88/2010 e 2 comma 7 del 

DPR n. 89/2010 nei quali si indica la metodologia dell’alternanza scuola lavoro come 

strumento didattico per il conseguimento di apprendimenti utili alla realizzazione dei percorsi 

di studio e per l’inserimento nel mondo del lavoro; 

VISTA  la Legge n. 107/2015, di riforma del sistema di istruzione e formazione, art. 1, cc. 28, 33 e 35 

che regola i percorsi di Alternanza scuola - lavoro nella scuola secondaria di II grado e in 

particolare nei licei e nei professionali; 

VISTA  la Legge n. 107/2015, di riforma del sistema di istruzione e formazione, che all’ art. 1, c. 38, 

recita: “Le scuole secondarie di secondo grado svolgono attività di formazione in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, nei limiti delle risorse mane, 

finanziarie e strumentali disponibili, mediante l’organizzazione di corsi rivolti agli studenti 

inseriti nei percorsi di Alternanza scuola -lavoro ed effettuati secondo quanto disposto dal 

decreto legislativo 9 aprile 2008, n° 81”; 

VISTA la guida operativa del 08/10/2015 emanata dal MIUR per offrire alle scuole utili indicazioni 

per la realizzazione delle attività di alternanza scuola lavoro; 

VISTO  il D.lgs. 50/2016 Nuovo Codice dei contratti pubblici; 

VISTO  il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2016-2018; 

CONSIDERATO che nel percorso di alternanza scuola lavoro sono coinvolte tutte le classi terze, sia 

degli indirizzi Liceo scientifico ordinario , sia del Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate; 

VISTO  il D. Lgs. 8l/2008 recante il T.U. in materia di “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro”; 

VISTO  l'Accordo Stato-Regioni del 21-12-2011 repertorio atti  221 /CSR; 

CONSIDERATO che per la realizzazione di tale progetto occorre individuare un esperto con specifiche 

competenze professionali e didattiche per l’insegnamento della “Sicurezza negli ambienti di 

lavoro”; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non  esistono le professionalità per l’espletamento di tale 

incarico; 

VISTO  l’avviso  prot n.8163 del 23/11/2016 con cui è stata indetta una pubblica selezione ai fini del 

reclutamento di un Esperto Esterno per l'attività di formazione specifica in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro riservato agli studenti delle classi terze 

coinvolti nel progetto“Alternanza Scuola - Lavoro” a.s. 2016/2017; 

VISTO  il verbale della Commissione Tecnica, all’uopo nominata con provvedimento Prot. n.26 del 

04/01/2017, viene stilata  la seguente  graduatoria, redatta a seguito della comparazione dei 

curricula secondo i criteri riportati nell’ avviso di selezione al punto “Valutazione dei titoli e 

criteri di aggiudicazione”-  Allegato B – Griglia di valutazione  

 

Liceo Scientifico “Giovanni Spano” 
Via Monte Grappa, 2i  -  07100 SASSARI 

Tel. 079 217517- 294754 -  Fax 079 2111412 

e-mail: ssps040001@istruzione.it;  liceo.spano@tiscali.it   

posta certificata: ssps040001@pec.istruzione.it; codice fiscale: 80004570901 

Web - http://www.liceospanosassari.gov.it 





 

ESPERTO ESTERNO PUNTI 

Masia Peppino 3856 

Mannoni Mauro 30 

Giorgianni Graziella 28 

Succu Maria Grazia 26 

Vacca Ornella 18 

Giorgianni Paolo 14 

Sanna Pietro 12 

 

VALUTATI il curriculum del Geom. Peppino Masia  ed il possesso dei requisiti richiesti nel suindicato 

avviso di reclutamento; 

 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione provvisoria dell’affidamento dell’incarico per attività di formazione specifica in materia 

di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, riservato agli studenti delle classi terze 

coinvolti nel progetto “Alternanza Scuola - Lavoro” a.s. 2016/2017 alle condizioni indicate nell’ avviso di 

selezione, al Geom. Peppino Masia. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto alla Dirigente scolastica entro il termine di 

gg. 10 (dieci) dalla data di pubblicazione all’albo sul sito  www.liceospanosassari.gov.it. 

 

Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, ovvero se tale opposizione non sia stata accolta 

favorevolmente, il presente provvedimento e la relativa aggiudicazione di gara si intenderanno definitivi. 

 

Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario, saranno attivate previa 

verifica dei requisiti dichiarati in sede di presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs n. 

50/2016. 

 

La  Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Paola Curreli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi del’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 

 

  


